de Procedimiento Civil. 

ANTECEDENTES 

1. En la demanda, radicada el 26 de abril de 2011, MARÍO MORELOS GOMEZ promovió 
proceso ejecutivo singular contra BETY ESTHER BOHORQUEZ YEPEZ, solicitando que se 
libre mandamiento de pago por las siguientes sumas:  

I.SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($6,500,000, oo) por el capital; 

II.Por los intereses legales, a la tasa permitida por la Superintendencia Financiera, desde el 15 
de marzo de 2010 hasta el 25 de abril de 2010; y

[...]

Como soporte de las pretensiones, se narraron en síntesis los siguientes hechos: 

1. El día 14 de marzo de 2011, la señora BETY ESTHER BOHORQUEZ YEPEZ suscribió a la 
orden del señor NESTOR ALBERTO MERCADO VASQUEZ, una letra de cambio con su carta 
de instrucciones por la suma de SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($6,500,000, oo), 
para ser cubierta hasta el día 25 de abril de 2011. 

2. El señor NESTOR MERCADO VASQUEZ endosó en propiedad el título valor al señor 
MARÍO MORELOS GOMEZ.  

3. Hasta la fecha el plazo se encuentra vencido y la demandada no ha pagado las sumas

[...]

PRACTÍQUESE la liquidación del crédito en la forma y términos previstos en el 
artículo 446 del C.G.P. 

CUARTO: CONDENAR a BETY ESTHER BOHORQUEZ YEPEZ al pago de las costas de 
conformidad con lo establecido en el numeral 1° del artículo 365 del C.G. del P. Fíjese como 
agencias en derecho la suma correspondiente a UN MILLON QUINIENTOS MIL PESOS 
M/CTE ($1.500.000) de acuerdo a lo estipulado en el acuerdo No. PSAA16 -10554 del 5 de 
agosto de 2016, emanado del Consejo Superior de la Judicatura. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

Firmado Electrónicamente 

LINA SOFIA MARTINEZ SALCEDO 
JUEZA